
2018 年 1 月吉日  

各 位 

公益財団法人 中部圏社会経済研究所 

代表理事 藤 井 良 直  

 

「第 292回中部社研フォーラム」（2018年 3月度）開催のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当財団の運営につきま

して格別のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、「第 292 回中部社研フォーラム｣を下記のとおり開催いたしますので、是非 

ご参加賜わりますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

１．日  時：2018年 3月 14日（水）18：15～19：30 

      （講演 60分、質疑応答・名刺交換 15分） 

   

  ２．場  所：愛知県産業労働センター ウインクあいち 1104会議室 

            （名古屋市中村区名駅 4-4-38）  

 

３．講  師：トヨタ自動車株式会社 電池生技開発部 担当部長 

岩瀬 正宜 氏 

 

４．テーマ：次世代自動車に向けた全固体電池の開発動向 

中国や米国を始め各国の環境規制に伴い車両の電動化が急激に加速しています。

電動車両の本格普及の鍵を握るのは電池性能の向上であり、ポストリチウムイオン

電池として全固体電池が期待されています。エネルギー密度に優れるユニットとし

て位置付けられている全固体電池ですが、その特長や車両に用いた時のメリットに

ついて説明します。また、全固体電池の性能向上に向けた開発の取組みと実用化に

向けた課題、今後の展望についても解説します。 

 

５．参加費：無料  

   ※資料準備の関係上、2018年 3月 7日（水）までに FAX・電子メールのいずれか

の方法でお申込みの上、ご参加いただきますようお願いいたします。なお、参

加申込書は当日ご持参いただき、受付にてご提出をお願いいたします。 

   （お申込み後、ご都合により欠席される場合は、お手数ですが事務局にご連絡下 

    さいますようお願いいたします。） 

以  上  



 

「第 292回中部社研フォーラム開催場所」 

 
＜開催場所＞  愛知県産業労働センター ウインクあいち 

        名古屋市中村区名駅 4-4-38 

＜アクセス＞  （JR・地下鉄・名鉄・近鉄）名古屋駅より 

・JR 名古屋駅桜通口からミッドランドスクエア方面 徒歩 5 分 

・ユニモール地下街 5 番出口 徒歩 2 分 

  

 
 

 

 

 

 



  

第 292 回中部社研フォーラム参加申し込み書 

 

ＦＡＸ：052-212-8782  
 

お名前 

 

 

 

 

ご所属団体・企業・部署・役職 

 

 

 

 

 

 

連絡先 電話 

 

 

 

 

連絡先 ＦＡＸ 

 

 

 

 

連絡先 メールアドレス 

 

 

 
 

（メールアドレスを入力された方のみ） 

過去にメールアドレスをご連絡いただき

ましたか。 

 

  □連絡済み    □今回が初めて 

 

 
今後、中部社研フォーラムのご案内を希

望されますか。 
  □希望する    □希望しない 

 

 
※上記にご記入いただいた情報は、公益財団法人中部圏社会経済研究所の「個人情報保護方針」に則り適切に使用い

たします。 

 
 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

公益財団法人 中部圏社会経済研究所 

 中部社研フォーラム事務局 

 TEL：052-212-8790 FAX：052-052-212-8782 

 E-mail：criser@criser.jp 


